PORTARIA 127/2024.
[bookmark: _GoBack]
CONCEDE LICENÇA AOS SERVIDORES REQUERENTES A TÍTULO DE DESINCOMPATIBILIZAÇÃO PARA EFEITOS DE REGISTRO ELEITORAL DE CANDIDATURA NO PLEITO DE 2024.

VOLCIR CANUTO, Prefeito do Município de Brunópolis -Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e com fulcro nas disposições da Lei Complementar Municipal nº.20/2006 e Lei Complementar 64/90.

Resolve:
Art.1º. Conceder Licença Remunerada a título de Desincompatibilização aos Servidores requerentes lotados na Secretaria de Saúde, cargo Motorista, por estarem concorrendo a cargo eletivo na esfera municipal, no pleito de 2024, conforme determina a legislação, sendo:
a) NELCI F. BRANCO, matricula 1423;
b) GILSON BETIOLO, matricula 1062
c) JOÃO BATISA ROSS; matricula 152;
d) SHERLON A. RAUEN; matricula 1090.
Art. 2º. A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Brunópolis-SC, em 05 de julho de 2024

VOLCIR CANUTO
PREFEITO MUNICIPAL.

ELAINE NOVACKI DOS SANTOS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FAZENDA.